16/07/2009 
Representante legal do denunciado: Dr. Luiz Eduardo Barbosa 
Auditor relator: Dr. Luiz Gustavo 

Resultado: No mérito por maioria, multado o 1º denunciado em R$ 
200,00 (duzentos reais) por 11 (onze) minutos de atraso, totalizando R$ 
2.200,00 (dois mil e duzentos reais), quanto à imputação do art. 215 do 
CBJD. Votos vencidos dos Auditores Dr. Luiz Gustavo que aplicava 
pena de R$ 100,00 (cem reais) por minutos de atraso totalizando R$ 
1.100,00 (um mil e cem reais), Dr. José Carlos que aplicava pena de R$ 
200,00 (duzentos reais) por 14 (quatorze) minutos de atraso totalizando 
R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) e Dr. Daniel Portugal que 
aplicava pena de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais) por minutos de 
atraso totalizando R$ 1.650,00 (um mil e seiscentos e cinqüenta reais) 
quanto à imputação do art. 215 do CBJD. 
Prazo para pagamento de 10 dias com base no art. 176 do CBJD. 

Processo retirado de pauta para verificação do atleta. 

07) Processo: nº 765/09 
1º)Denunciado: Álvaro Fernandes (Técnico do Queimados Brescia